
Hvad sker der i Geddebækrenden? 

 

 

Rigtig mange golfspillere kender det smukke åløb, det kan man se på alle 

de bolde der havner her, men mange golfspillere ser også personer som går 

med en skovl eller rive i åløbet og måske tænker de, hvad laver de der, 

derfor denne information.                                                            

Roskilde Golfklub og Roskilde og Omegns Lystfiskerklub ROLK, har for 

flere år siden etableret et samarbejde, der bl.a. betyder at ROLK har et 

klækkeri i den gamle garage. Hvert år omkring november /december 

indfanger vi i fisketrappen ved Kattinge sø, moderfisk (hunner) og 

”stryger” dem for æg samtidig med at vi fanger hanfisk og ”stryger dem for 

sæd. Herefter lægges de i nogle specielle klækkebakker i vores klækkeri. 

Efter ca. 3-4 måneder har vi en lille aktiv havørred på ca. 4-5 cm af 

egen avl, det vil sige en Roskilde vildtørred. Det betyder at fiskens 

mulighed for at overleve i vores åløb er meget større end hvis fisken kom 

fra et jysk klækkeri. Da vi startede med at udlægge gyde/skjulesten i 

Geddebækrenden var der næsten ingen fisk. Ved en bestandsundersøgelse i 

foråret 2015, er der nu så mange fisk i åløbet at den er selvproducerende. 

Det betyder at der om 2-3 år kan fanges mange flere havørreder i 

Roskilde Fjord. Geddebækrenden er også et uddannelsessted for en masse 

skolebørn i et koncept vi kalder ”Plej en fisk”, hvor de unge får en 

introduktion i det arbejde vi laver for at forbedre ørredbestanden. Med 

hjælp fra forskellige fonde kunne vi præsentere et helt nyt projekt for 

unge mellem 14 - 20 år hvor de får en uddannelse i Havørredens biologi 

– Vandløbet – Vandløbsrestaurering. Det er et koncept der skal udbredes 

til hele landet, se en video her:  https://www.youtube.com/watch?v=1Vgbs8jQ30g 

Roskilde Golfklub har stor ære af dette samarbejde og vi er i ROLK meget 

taknemmelige for den hjælp vi møder i vores samarbejde, jeg er sikker på 

at RG er den eneste klub i Danmark der kan bryste sig af, at have et 

klækkeri i ”baghaven” og dermed være med til at fremme naturen og 



miljøet. Har du spørgsmål omkring vores projekt, så er du meget 

velkommen til at kontakte mig på: uffec@rolk.dk eller tlf. 40532775. se 

også vores hjemmeside: www.rolk.dk  

De bedste hilsner 

Uffe Clemmensen/formand 

 


